
 

 
Prot. N. 30/2024 

Do wszystkich braci w Europie 

Braci Mniejszych 

Braci Mniejszych Konwentualnych 

Braci Mniejszych Kapucynów 

Trzeciego Zakonu Regularnego 

 

Spotkanie – Forum online o nowej ewangelizacji 

 

Drodzy bracia, niech Pan obdarzy was pokojem. 

 

Niniejszym listem zapraszamy i zachęcamy was do udziału w Drugim Forum online na temat 

wyzwań dla franciszkanów w dziedzinie nowej ewangelizacji w kontekście europejskim. 

Spotkanie jest organizowane i koordynowane przez Sekretariaty Animacji Misyjnej trzech 

obediencji Pierwszego Zakonu i jest adresowane do wszystkich braci z Pierwszego Zakonu i z 

Trzeciego Zakonu Regularnego w Europie. Stary Kontynent przeżywa bardzo silny spadek obecności 

chrześcijan, zwłaszcza w młodszych pokoleniach, potomkach już zdechrystianizowanej tkanki 

społecznej. Poprzez spotkania online chcielibyśmy dotrzeć do was wszystkich, bracia, aby razem 

uwrażliwić się na wspólne wyzwania i możliwości głoszenia Ewangelii wśród młodych. W tym roku 

tematem przewodnim będzie właśnie „Ewangelizacja młodzieży w Europie”. Celem jest refleksja, 

odnowa, animacja i ożywienie we franciszkanach zaangażowania w wyjście naprzeciw nowym 

pokoleniom, dzisiaj. W ewangelizacji niech nam przyświeca ten sam zapał Franciszka z Asyżu, kiedy 

w Porcjunkuli, słysząc Ewangelię o rozesłaniu uczniów, wykrzyknął: „To jest to właśnie czego 

pragnę, to czego pożądam całą swoją istotą”. 

 

Zapraszamy was do wspólnotowego – w miarę możliwości – udziału w tym spotkaniu, aby 

usłyszeć konkretne doświadczenia, pogłębić dyskusję i zobaczyć ewentualne drogi ewangelizacji w 

świecie młodzieży w Europie. 

Połączenie online odbędzie się w dniach 26-28 listopada 2024 r., zgodnie z załączonym 

programem. 

 

Najlepsze życzenia na święto św. Franciszka. Pokój i dobro! 

 

Asyż, 3 października 2024 r. 

Fr. Massimo Fusarelli, Minister generalny OFM 

Fr. Carlos A. Trovarelli, Minister generalny OFMConv 

Fr. Roberto Genuin, Minister generalny OFMCap 

Fr. Amando Trujillo Cano, Minister generalny TOR 


